



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
GRAD IVANEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 023-01/21-01/05
URBROJ: 2186/012-02/02-21-2

Ivanec, 09. veljače 2021.

PREDMET: Čedomir Bračko - vijećnička pitanja,
odgovori - dostavljaju se

Pitanje 1.

Čedomir Bračko: Grad Ivanec ove će godine otkupljivati zemljište i rješavati imovinsko-pravne odnose za gradnju spojne ceste Cesarčeva-groblje-Vukovićeve. Ako se ne postigne dogovor s vlasnicima zemljišta, može li se i hoće li se pokretati postupak za izvlaštenje vlasnika.

Odgovor:

Odgovor: Grad Ivanec je imovinsko-pravne odnose do sada uvijek rješavao dogovorom sa vlasnicima zemljišta u propisanoj zakonskoj proceduri, po cijenama utvrđenih po ovlaštenom sudskom vještaku, sukladno Uredbi o procjeni vrijednosti nekretnina, te se nadamo da će se i ovaj projekt realizirati na isti način, dogovorom. Kao krajnje rješenje, u slučaju nemogućnosti sporazumnog dogovora oko otkupa zemljišta, zakon predviđa institut izvlaštenja, koji Grad do sada nije bio primoran koristiti, te se nadam da ga ni u ovom projektu nećemo trebati.

Pitanje 2.

Čedomir Bračko – Je li počelo cijepljenje građana protiv COVID-a 19 na području Grada Ivanca i koliko je građana do sada cijepljeno?

Odgovor:

Hrvatski zavod za javno zdravstvo nakon uvida u ugovor s proizvođačem cjepiva predlaže Ministarstvu zdravstva potpisivanje sporazuma i količinu doza cjepiva, a Vlada Republike Hrvatske sklapa ugovor s Europskom komisijom o narudžbi cjepiva. Cijepljenje protiv bolesti COVID-19 provodit će se u skladu s prijedlogom Plana uvođenja, provođenja i praćenja cijepljenja protiv bolesti COVID-19 u Republici Hrvatskoj. Svaki Zavod za javno zdravstvo će po dospijeću cjepiva dobiti količinu proporcionalnu veličini populacije koju pokriva te će isti dalje po istom principu proslijediti cjepivo liječnicima cjepiteljima na svom području.

Prema zadnje dostupnim informacijama, prve doze AstraZeneca (oko 700 doza) i Moderne (oko 400 doza) stići će u Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije za nekoliko dana, točnije 12.02., te se očekuje da će iste biti proslijeđene liječnicima obiteljske medicine od 15.02. Obzirom na najavljene količine, radi se o desetak doza cjepiva po ordinaciji. Cjepivo Pfizer-a će se koristiti za procjepljivanje drugom dozom i nastavak prve faze cijepljenja koja obuhvaća preostale korisnike domova za starije i nemoćne te zdravstvene djelatnike koji su se naknadno javili ili su zbog vremenskog odmak tek sada postali kandidati za primitak cjepiva.

Pitanje 3.

Čedomir Bračko – Molim Vas da mi dostavite podatak kolika je površina zemljišta koju se namjerava otkupiti za uređenje Glavnog gradskog trga u Ivanju i kopiju katastarskog plana čestice koja se otkupljuje s označenim obuhvatom čestice koja se otkupljuje za uređenje Trga.

Odgovor:

U ovoj fazi uređenja trga planirano je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa za zemljište ukupne površine cca 4.100 m², koje ulaze u obuhvat trga, od čega se cca 3.400 m² odnosi na zemljište u vlasništvu države i FINA-e, a koje će posebnom zakonu Grad Ivanec steći bez naknade, dok za čisti otkup ostaje zemljište u privatnom vlasništvu, površine cca 700 m².

U prilogu kopija plana sa označenim česticama.



KUPIJA KATASTRALSKOG PLANA

Mjerilo 1:1000 (Izvor: mjerilo plana 1:1000)

